8.16
Leckstrommesszange/StromwandlerSt
ro
m
za
ng
en
Data

Maße    210 x 62 x 36 mm
Gewicht    ca. 200 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB5 93570 415,00
Messadapter:
Schuko/Schuko 1233 66,70
CEE 5-polig 16A 1235 91,70
CEE 5-polig 32A 1236 108,20
Lieferumfang:
1 St. UNITEST CHB5
2 St. Messleitungen
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
Messadapter für Ableitstrommessungen:
Schuko/Schuko Best.-Nr. 1233
CEE 5-polig 16 A Best.-Nr. 1235
CEE 5-polig 32 A Best.-Nr. 1236
True
RMS
Hzmin./max.
Wertspeicher
600 V
AC
Amprobe ACF-3000AK
Flexibler Stromwandler (AC)
Funktionen
• Flexibler Stromwandler zur Erweiterung der
Wechselstrombereiche von Multimetern bis
3000 A
Geräteinformationen
• Zur Kombination mit allen gängigen
Multimetern (mV-Messbereich)
• Anschluss über 4-mm-Stecker
• Messungen auch in kleinen kompakten Anlagen
mit sehr begrenzten Raumverhältnissen ohne
Auftrennen der Leitung möglich
• Getrennte Elektronikeinheit für sichere
Messungen
• Wandleröffnung: 178 mm
Gerätehighlights
• Zum Messen von schwer zugänglichen Kabeln
und Stromschienen geeignet, da der Wandler
flexibel um das Messobjekt gelegt werden kann.
• Strommessung bis 3000 A AC
Folgende Typen ebenfalls erhältlich:
ACF-3000SR
• Flexibler Stromwandler zur Verwendung mit
Amprobe Energytest 2020E (siehe Seite 16.2)
• Anschluss über Rundstecker
ACF 3000 DM-A
• Flexibler Stromwandler zur Verwendung mit
UNIWATT Power Harmonics Analyzer (siehe
Seite 16.3)
• Anschluss über Rundstecker
Technische Daten
ACF-3000AK
Messbereiche
Strom AC 30 A, 300 A, 3000 A
Grundgenauigkeit ±(1,0% v. Mb.)
Ausgangsspannung 100 mV, 10 mV, 1 mV/A
Frequenzbereich
für Wechselstrom 10 Hz…20 kHz
Verschmutzungsgrad 2
Messkreiskategorie CAT III/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Wandler-Durchmesser 210 mm/178 mm (innen)
Stromversorgung 2 x Batterie 1,5 V, IEC LR6